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گزارش

پیگیری دلایل تعطیلی تنها سینمای نیشابور 

چراغ سینمای نیشابور خاموش است! 

گزارشی درباره ارائه نشدن کد رهگیری معاملات مسکن در تعدادی از بنگاه های املاک تربت حیدریه 

فرار مالیاتی با ارائه نکردن کد رهگیری

پــرده نقره ای تنها ســینمای نیشــابور پــس از شــیوع کرونا 
دیگر میزبان مشــتاقان هنر هفتم نیســت و این روزها که با 
کمک واکسیناســیون همگانی شــاهد بازگشایی تدریجی 
سالن های نمایش هســتیم اما امیدی به بازگشایی سینما 

"شهر فیروزه" نیشابور وجود ندارد.
به گــزارش ایرنا، ســینما شــهر فیروزه نیشــابور نخســتین 
ســینمای ســاخته شــده پس از انقلاب در این شهرســتان 
است که در سال ۱۳۶۸ گشــایش یافت.بحران مخاطب و 
مشکلات جانبی، چندین بار سینما شهر فیروزه نیشابور را 
به مرز تعطیلی کشاند تا این که پس از شیوع کرونا چراغ تنها 

سینمای  این شهرستان خاموش شد.
این روزها پس از ســرعت یافتن روند واکسیناســیون کرونا 
کم کم مجوز بازگشایی سالن های تئاتر و سینما هر چند به 
آهستگی صادر می شــود اما هنوز خبری از گشایش سینما 
شهر فیروزه نیشــابور نیست و آینده آن در ســایه ای از ابهام 

قرار گرفته است. 

اشتباه محاسباتی در تعداد صندلی های سینما	 
 جهانگیر ســروری، مدیر ســینما شــهر فیروزه درباره علت 
تعطیلی این ســینما گفت: تصورمان این بود که اســتقبال 
زیــادی از این ســینما خواهد شــد به همیــن دلیــل آن را با 
ظرفیت ۸۵۰ صندلی در دو طبقه بالکن و همکف ساختیم 
امــا پــس از افتتــاح کــه وارد حــوزه ســینماداری شــدیم با 
تجربه ای که در سال های نخست به دست آوردیم فهمیدیم 
یکی از اشــتباهات مان همین تعداد زیــاد صندلی ها بوده 
است زیرا هر فیلم  مخاطب خاص خود را دارد و با آوردن هر 
فیلم در ژانر اکشــن، درام، خانوادگی و تاریخی طیف های 

دیگر مخاطبان را از دست  می دادیم.
وی افزود: پیش از ســاخت ســینما از آن جایی که به دنبال 
توجیه اقتصادی هم بودم این طور حساب می کردم که پیش 
از انقلاب شش دبیرســتان با سه سالن ســینما در نیشابور 
بود و مردم هم اســتقبال می کردند و به اصطلاح چرخ شان 
می چرخید و صاحبانشــان از افــراد متمول بودنــد؛ بر این 
اساس در زمان ساخت این سینما که بیش از ۴۰ دبیرستان 
در نیشابور وجود داشت باید به نســبت آن زمان ۱۵ سینما 
در نیشابور ساخته می شــد به همین  دلیل فکر کردیم پس 
قطعا این ســینما باید موفق باشــد اما هرچه جلوتر رفتیم با 

مشکلات بیشتری مواجه شدیم.
جهانگیر سروری با اشــاره به این که برای ساخت سینما وام 
گرفته و با ایــن وضعیت قادر بــه بازپس دادن اقســاط نبوده 
اســت، اظهار کرد: چند بار به دلیل عقب افتادن اقساط وام 
بانک تجارت تــا حد تعطیلــی و مصادره ســینما پیش رفتیم 
که با همکاری حســین عابدی، رئیس وقــت اداره فرهنگ و 
ارشاد نیشابور نامه نگاری هایی با وزارت ارشاد، مسئولان و 
نمایندگان انجام شد تا بدهی سینما به بانک استمهال شود.

وی معتقد اســت ســینما به جز جنبه هنری باعث می شــود 
تماشاچی برای مدتی هرچند کوتاه از مشکلات روزمره اش 

دور شــود و وقتی چراغ های ســالن خاموش می شــود پرده 
سینما تماشــاگر را جادو می کند تا از زندگی روزمره فاصله 
بگیرد اما حال وهــوای فیلم هایی که نمایش داده می شــد 
غمگین بود و این باعث می شد تماشاچی علاوه بر مشکلات 
خودش، غم  ها و مشــکلاتی را هم که در فیلــم  نمایش داده 
می شد به دوش بکشــد و کمتر آدمی پول می دهد که غصه 
بخورد بــه همین دلیــل با بحــران مخاطب روبــه رو بودیم و 
فیلم هایی که ساخته می شد مخاطب چندانی نداشت و در 

نتیجه استقبالی از سینما نشد.
ســروری گفت: بــه طــور میانگین در طــول ســال هیچ گاه 
ظرفیت صندلی های این ســینما به ۱۰درصد نرسید، این 
 میزان قبل از بازسازی سینما ۵ درصد و پس از بازسازی به 
۸ درصد رســید و این در حالی بود کــه هزینه های ما ثابت و 

همه این ها به دلیل کم بودن مخاطب سینما بود.
وی تصریح کرد: در آماری که گرفتم هیــچ فیلمی به اندازه 
فیلم  خواستگاری در نیشــابور فروش نداشت و در آن زمان 
۵۰۰ هزار بلیت به قیمت هر بلیت۵۰ ریال برای این فیلم  
فروخته شــد ولی این موفقیت برای فیلم هــای دیگر تکرار 

نشد.
ســروری خاطرنشــان کرد: برای اســتفاده بهینه از فضای 
سینما با استفاده از وام بلاعوضی که دولت برای بازسازی و 
مرمت سینما  می داد دو سالن سینمای دیگر اضافه کردیم 
که در جذب مردم موثر بود اما بابــت همین تغییر و تحولات 

شهرداری ما را جریمه کرد.
بر اســاس صحبت های مدیر سینما شــهر فیروزه نیشابور، 
نبود فیلم های پرمخاطب و گیشــه پســند یکی از مشکلات 
اصلی این ســینما بــود اما بــه ظاهــر در ســینماهای قبلی 

نیشابور این  مشکل وجود نداشت.
به ســراغ وحید مهــدوی  در نیشــابور رفتیم که ایــن روزها 
مشغول ساخت یک مجتمع سینمایی با چهار سالن در مرکز 

شهر نیشابور است.
وی دربــاره انگیــزه اش از ســاخت ایــن ســینما گفــت: 
مدت هاســت که جای خالی ســالن نمایش فیلــم و تئاتر در 
نیشابور مشهود اســت تا علاقه مندان به هنرهای نمایشی 
بتوانند از آن بهره مند شوند به همین دلیل تصمیم گرفتم در 
کنار این مجتمع تجاری یک مجموعه سینمایی هم بسازم.

مهدوی درخصــوص  میــزان هزینه هایی کــه تاکنون برای 
ساخت این مجموعه سینمایی پرداخت  کرده است،گفت: 
تجهیــزات صوتــی ایــن ســینما دالبــی و پروژکتورهای آن 
دیجیتال اســت و تاکنون بیــش از ۳۰میلیــارد تومان برای 
این مجتمع سینمایی هزینه شــده و برای تکمیل آن حدود  

۲۰میلیارد تومان دیگر هم نیاز است.
وی با اشاره به این که از ابتدای احداث این مجتمع تاکنون 
نتوانسته ایم یک ریال از تسهیلات و امتیازاتی که برای این 
گونه مجتمع هــای فرهنگی در نظر گرفته شــده اســتفاده 
کنیم، افزود: طبق قانون ،شــهرداری موظف است معادل 
زیربنای سالن های نمایش مجوز  ساخت تجاری و خدماتی 

بدون دریافت هر نوع عوارض و هزینه صادر کند ولی با وجود 
پیگیر ی های مکرر هنوز مجوزی داده نشده است و به آینده 

موکول می کنند.
مهــدوی دربــاره کمک هایی که تاکنــون از ســوی نهادها و 
مســئولان شــده اســت، گفت: قول داده اند پــس از این که 
ســاخت این مجتمع بــه پایان رســید کمک کننــد درحالی 
که الان نیــاز به کمــک داریم ولی هنــوز اعتبــاری دریافت 

نکرده ایم.
وی خاطرنشــان کــرد: این مجتمع ســینمایی به مســاحت 
۲هزار مترمربع در چهار سالن با ظرفیت ۵۰۰ نفر در حال 
ساخت اســت که امیدواریم تا دهه فجر امسال تکمیل شود  
و به بهره بــرداری برســد و با راه انــدازی کامــل آن ظرفیت 

اشتغال برای ۵۰ نفر فراهم می شود.
مهــدوی اظهار کرد: ســعی کرده ایم نیاز همه ســلیقه ها در 
این  مجموعه تامین شود؛ یکی از این سالن ها چند منظوره 
و برای اجــرای تئاتر و برگزاری همایش اســت، یک ســالن 
مخصوص کودکان، یک ســالن خانوادگی و یک سالن هم 

VIP است.

سینما شهر فیروزه نیشابور مشکل اداری ندارد	 
رئیس اداره فرهنگ و ارشــاد نیشــابور گفت: ســینما شهر 
فیروزه نیشابور مشکل اداری ندارد و بیشتر دچار مشکلات 

جانبی شده است.
علیرضا ســیدآبادی افزود: ما آمادگی هر گونه همکاری را 
برای رفع مشکلات این سینما داریم ضمن این که برای رفع 
مشکلات اقتصادی این نوع مراکز فرهنگی باید برنامه ریزی 

بلندمدت داشته باشیم.
سرپرســت معاونت هنــری و ســینمایی اداره  کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان رضوی درباره آخرین اقداماتی که 

درخصوص سینما شهر فیروزه نیشــابور انجام شده است، 
گفت: در آخرین جلســه ای که درخصوص این سینما پیش 
از شیوع کرونا برگزار شــد گفت وگوهایی درباره بدهی ها و 
رفع نواقص این سینما داشتیم که متقاضی اعلام کرد قادر 
به رفع این نواقص نیست و این همچنان محل اختلاف باقی 

ماند و رفع نشد.
جــواد روشــندل اظهــار کــرد: مــواد قانونــی درخصــوص 
حمایت هــای شــهرداری و اســتانداری از محــل اعتبارات 
تکلیفی و ســینما شــهر یکی از راهکارها برای بازگشایی یا 
راه اندازی ســینماهای جدید است و شــرکت بهمن سبز به 
عنوان شرکت معین در حوزه هنری سازمان تبلیغات برای 
راه اندازی ســینماها آمادگی خود را اعلام کرده اســت که 
اگر ســینمایی می خواهد راه اندازی شــود امــکان کمک و 

سرمایه گذاری دارد.
وی گفت: این  یکی دیگر از راهکارهایی اســت که برای این 
نوع درخواســت ها با تایید اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
وجود دارد همچنیــن متقاضــی می تواند بر وفــق مقررات 
جاری از شهرداری موارد تسهیلی تعیین شده را درخواست 

کند.
سینما شهر فیروزه نیشــابور طی چند ســال آخر فعالیتش 
پیش از شــیوع کرونا عــلاوه بر نمایــش فیلم در یک ســالن 
سینمایی و دو ســالن پردیس تبدیل به محلی برای نمایش 
فیلم های کوتاه فیلم ســازان جوان و برگزاری مراســم  روز 

سینما و تئاتر هم شده بود.
مســعود ســلیمانی ،مســتندنگار، عکاس و رئیــس انجمن 
ســینمای جوانان ایران دفتر نیشــابور گفت: پیش از شیوع 
کرونــا و تعطیلــی ســالن های نمایــش برنامه هــای خوبــی 
در ســینما شــهر فیروزه نیشــابور مانند نمایــش فیلم های 
کوتاه فیلم ســازان جوان شهرســتان، برگزاری مراسم روز 

بزرگداشت ســینما و همچنین نمایش فیلم های جشنواره 
منطقه ای ســینمای جــوان  انجام می شــد کــه باعث جلب 

مخاطبان خاص و حرفه ای سینما شد.
وی درباره بحران مخاطب در سینما گفت: استقبال نکردن 
مخاطبان از ســینما یک مشــکل و معضل کشوری است که 
بارها زنگ خطر آن به صدا درآمده و دلایل مختلفی هم دارد 
از جمله نبود فیلم های جذاب و خوب و توجه جدی نداشتن 

به سینمای کودک، کمدی و طنز.
سلیمانی اظهار کرد: علاوه بر این، فرسودگی سینماها و به 
روز نبودن سالن های نمایش در اقبال نداشتن مخاطب موثر 
بوده اما مشکل سینمای نیشابور گویا جدی تر از این است که 

آن هم انصراف مالکان از فعالیت سینماداری است.

راهکار ایجاد  سالن های کوچک و چند منظوره در 	 
مجتمع های تجاری

رئیس انجمن سینمای جوان نیشــابور  گفت : تعطیلی هر 
مرکز فرهنگی و هنری یک ضرر جبران ناپذیر است چه رسد 

به تعطیلی تنها سینمای این شهرستان. 
وی با بیان این  مطلب افزود: امروز شــکل ساختاری و نگاه 
به مقوله ســینما تغییر کرده و دیگر ســالن های تک منظوره 
سینمایی جواب گو نیست و سینماهایی موفق خواهند بود 
که دارای ســالن های کوچک و بیشــتری باشــند تا بتوانند 

سلیقه های مختلف را پوشش دهند. 
رئیس انجمن سینمای جوان نیشابور درباره راه حلی برای 
بحران مخاطب در ســینما اظهــار کرد: ایــن مجموعه های 
ســینمایی بایــد در مجتمع های تجــاری و فرهنگــی ایجاد 
شوند و از این طریق مردمی را که برای خرید یا تفریح بیرون 
می روند جذب کنند و تعداد مشتریانشان را افزایش دهند 
و در این مجموعه های ســینمایی هم باید ســالن های چند 
منظــوره بــرای برگــزاری نشســت های ادبــی و فرهنگی و 
هنری، اجرای تئاتر و همایش پیش بینی شــود و این راهی 
بــرای برون رفت از بحرانی اســت که امروز ســینمای ایران 

گرفتار آن شده است.
وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه در مجموعه هــای ســینمایی 
شهرستان ها برای جذب مخاطب باید به ظرفیت های بومی 
و سینماگران و بازیگران جوان هم توجه شود، افزود:  این ها 
مخاطبان خاص سینما هستند و برگزاری برنامه هایی مانند 
رونمایی از یک فیلم بــا حضور کارگردان یــا بازیگر آن فیلم 
موثر است و برگزاری برنامه های تجلیل و تقدیر از چهره های 
علمــی و فرهنگی در حوزه ســینما به خصــوص چهره های 
بومی از دیگر برنامه هایی است که هم  برای مخاطب خاص و 
هم  عام جذاب است مثلا در نیشابور سالی یک بار اکران یک 
فیلم با حضور یکی از چهره های بومی و شــاخص در سینما 
ماننــد عبدالرضــا کاهانی، مهــران احمدی و حامــد بهداد 
برگزار شود و همه این ها به مدیریت سینما و مدیریت شهری 
بازمی گردد که بتوانند جشنواره های موضوعی و منطقه ای 

را به نیشابور بیاورند. 

گزارش

شعبانی 

از سال ۱۳۸7 با هدف شفاف سازی اطلاعات معاملات 
املاک کشور و یکپارچه شدن معاملات املاک در جهت 
جلوگیری از تخلفات و سامان دهی امور مسکن و اتصال 
معاملات با سایر سامانه ها ، سامانه  ثبت معاملات املاک و 
مستغلات کشور که TMIS نامیده می شود راه اندازی شد. 
این سامانه با ثبت معاملات و قراردادها و ارائه کد رهگیری 
به دو طرف معامله جلوی کلاهبرداری و سوء استفاده را می 
گیرد،  اما متاسفانه بر اساس اظهارات مردم  در شهرستان 
تربت حیدریه   تعداد قابل توجهی از بنگاه های املاک برای 
فرار از مالیات از ارائه کد رهگیری به مشتریان خودداری 
می کنند. به گزارش خراسان رضوی ، طبق قانون تمام 
معاملات در بنگاه های املاک باید با کد رهگیری انجام 
شود اما بر اساس بررسی های میدانی خبرنگار خراسان  
تعداد قابل توجهی از  بنگاه های امــلاک تربت حیدریه 
در معاملات مسکن به  دو طرف معامله کد رهگیری نمی 
دهند. تا سال ها پیش فرایند معاملات ملک به این صورت 
بود که بعد از توافق  دو طرف برای خرید و فروش یک ملک، 
خریدار و فروشنده به بنگاه می رفتند و قولنامه ای نوشته و 
امضا می شد و هیچ پایگاهی برای ثبت و نگهداری از این 
معاملات، به صورت یکپارچه وجود نداشت. همین موضوع 
یعنی نداشتن اطلاعات کافی از تعداد و حجم معاملات، به 
مرور مشکلات مهمی مانند کلاهبرداری در زمینه معاملات 
املاک به وجود آورد.بر همین اساس، سامانه ثبت معاملات 
املاک و مستغلات کشور که TMIS نامیده می شود، در آذر 
۱۳۸7 به منظور شفاف سازی اطلاعات معاملات املاک 
ایران و سامان دهی امور مسکن و اتصال معاملات با  دیگر  
سامانه ها، راه انـــدازی شد. در این سامانه، استعلام کد 

رهگیری معاملات مسکن، اطلاعات مشاورین مجاز در ۳۱ 
استان کشور، تعرفه خدمات املاکی ها، دستورالعمل ها، 
فرم های ثبت نام و درخواست صدور گواهی الکترونیکی 
در دسترس عموم قرار دارد.کد رهگیری می تواند ما را از 
میزان بدهی ملک به بانک ها آگاه سازد و حتی میزان بدهی 
مالیاتی صاحب ملک نیز از طریق سامانه ثبت معاملات 
قــانــون، دریــافــت کد  ملکی قابل تشخیص است.طبق 
رهگیری برای دو طرف معامله هزینه ندارد و مشاور املاک 
موظف است با درخواست آن ها ، کد رهگیری را از سامانه 
دریافت کند. با وجود این ممکن است بسیاری از مشاوران 
املاک برای فرار از مالیات ،دو طرف را مجاب کنند که 
دریافت کد رهگیری لزومی ندارد، اما به هیچ وجه نباید 
اشتباه کرد و برای ملک معامله شده کد رهگیری لازم است.

طبق قانون، تمام معاملات در بنگاه های املاک باید با کد 
رهگیری انجام شود و طبق بررسی میدانی خبرنگار ما تعداد 
قابل توجهی از بنگاه های املاک تربت حیدریه در معاملات 
مسکن به طرفین معامله کد رهگیری نمی دهند و تعدادی 
از شهروندان که کد رهگیری دریافت کرده اند؛ مبلغی را 
خارج از حق کمیسیون املاک پرداخت کرده اند.بعضا 
ارائه و دریافت نکردن  کد رهگیری باعث بروز تخلف و فروش 
چند باره در یک معامله شده و می شود و عده ای از مشاوران 
املاک علت اصلی آن را فرار مالیاتی، نبود زیرساخت و 

ناتوانی در دریافت کد رهگیری  مطرح می کنند.

از ابتدای سال آینده مشاور املاک بدون کد رهگیری 	 
اعمال قانون می شود

ــه  ــوص  ارائ ــص رئــیــس اتـــاق اصــنــاف تــربــت حیدریه درخ
نکردن  کد رهگیری مشاوران املاک گفت: طبق قانون 
و دستورالعمل ارائه شده به تمام مشاوران املاک مهلت 
داده شده تا از  تجهیزات و آموزش های لازم برخوردار شوند  
و این مهلت رو به پایان  است.تقی نژاد خاطر نشان کرد: 

طبق تفاهم نامه ای که با اداره ثبت اسناد به امضا رسیده 
است در بازه زمانی که تا پایان  امسال  مانده همه مشاوران 
املاک بدون استثنا باید در دوره آموزشی شرکت و پروانه 
تخصصی خود را از این اداره دریافت کنند، ضمن آن که 
تمدید یا صدور پروانه جدید مشاوران املاک مستلزم ارائه 
گواهینامه تخصصی اداره ثبت اسناد است.وی با بیان این 
که همه مشاوران املاک مکلف اند خود را به روز کنند و به 
مشتریان کد رهگیری بدهند، افزود: قولنامه های دستی 
وجاهت قانونی ندارد و از ابتدای سال آینده مشاور املاک 
بدون کد رهگیری اعمال قانون می شود.تقی نژاد گفت: 
دوره های آموزشی از این ماه برگزار می شود و همه مشاوران 
املاک باید در این دوره حضور داشته باشند و آن دسته از 
افرادی که توانایی ندارند باید یک کاربر را معرفی  کنند تا 

دوره را طی و گواهینامه تخصصی دریافت کنند.

مشاوران املاکی که کد رهگیری ندهند پلمب می شوند	 
مدیر سامانه املاک کشور نیز گفت: مشاوران املاک باید 
در سامانه آنلاین ثبت نام کنند و اتحادیه تک تک آن ها را 
نیز تایید کند، این که برخی بنگاه داران  مطرح می کنند 
ما زیر ساخت و تجهیزات نداریم یا آموزش ندیده ایم بهانه 
است کما این که همه این افراد تلفن همراه هوشمند دارند.
احمدپور بیان کــرد: بسیاری از اتحادیه های امــلاک در 
شهرستان ها و استان ها افرادی را برای ارائه کد رهگیری 
مستقر می کنند تا آن دسته محدود هم که نمی توانند کد 
رهگیری دریافت کنند با مراجعه به اتحادیه کارشان انجام 
شود.وی با بیان این که دریافت کد رهگیری سیستم پیچیده 

ای ندارد،تصریح کرد: مشاوران املاک همان قراردادی 
را که دستی می نویسند در سیستم تکمیل و کد رهگیری 
دریافت می کنند.احمدپور خاطر نشان کرد: دفترهای 
ــه کد رهگیری به مشتریان  مــشــاوران املاکی که از ارائ

ممانعت کنند قطعا پلمب می شود.

صدور و تمدید پروانه مشاوران املاک مستلزم ارائه 	 
گواهینامه تخصصی است

رئیس اتحادیه املاک تربت حیدریه گفت: تمام افرادی که 
پروانه در حال به روز رسانی یا دریافت دارند موظف هستند 
در سایت املاک ایران برای کد رهگیری ثبت نام کنند و این 
مطلب را به مشاوران املاک از طریق مختلف اعلام کردیم 
اما متاسفانه هنوز مراجعه نکرده اند.ایزدی درخصوص 
مبلغ خارج از حق کمیسیون که  عده ای برای کد رهگیری 
دریافت می کنند، گفت: مشاوران املاک  مکلف اند برای 
کسانی که جهت وام ودیعه مسکن یا به روزرسانی قولنامه 
قدیمی خود مراجعه می کنند به قید فوریت بعد از مراجعه 
مستاجر حتی بدون حضور موجر درخصوص ثبت معامله 
و صدور کد رهگیری اقدام کنند.وی تصریح کرد: دفاتر 
مشاور املاک مجاز هستند برای کد رهگیری که بدون 
حضور موجر انجام می شود ۱۰۰ هزار تومان و برای ارائه 
کد رهگیری که با حضور موجر دریافت می شود ۲۵۰ هزار 
تومان  دریافت کنند.ایزدی خاطر نشان کرد: در مجموع 
۳۵۰ بنگاه مشاور املاک داریــم که ۱۵ واحد آن پروانه 
قدیمی دارند و آن ها هم فعلا سنتی فعالیت می کنند و این 
مطلب را به اتاق اصناف نیز اعلام کردیم.وی افزود: صدور 
و تمدید پروانه مشاوران املاک مستلزم ثبت نام در سامانه 
است تا کد رهگیری دریافت کنند، هر چند می توانیم دو 
تا سه نفر را در اتحادیه مستقر و برای آن دسته از مشاوران 
امــلاک که توانایی ندارند کد رهگیری صــادر کنیم اما 

متاسفانه هنوز با این موضوع موافقت نشده است.


